
SEMANÁRIO DO PODER 

LEGISLATIVO 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE PIANCÓ – ESTADO DA PARAÍBA 

Edição de 26 de agosto de 2022 Secretaria Executiva Ano XXX – Biênio 2021/2022 

 Criado pelo art. 161 da Resolução nº 03, de 11 de maio de 1991 (Regimento Interno) 

1 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIANCÓ/PB 

PRESIDENTE DA CÂMARA ANTONIO WALLACE PEREIRA MILITÃO (PP) 

PRIMEIRO SECRETÁRIO EDNEY GEOVENNAZ CABRAL BARBOZA (PP) 

SEGUNDO SECRETÁRIO GENIVAL JUNIOR DANTAS (PP) 

COMISSÕES PERMANENTES 

COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO, LEGISLAÇÃO E JUSTIÇA 

PRESIDENTE DA COMISSÃO JOSÉ LUIZ DA SILVA FILHO (PP) 

VICE-PRESIDENTE EDNEY GEOVENNAZ CABRAL BARBOZA (PP) 

MEMBRO DA COMISSÃO CÍCERO FÁBIO DA SILVA (DEM) 

SUPLENTE GERALDO FERREIRA DE SOUZA (PP) 

SUPLENTE DAMIÃO HONÓRIO CRUZ (PP) 

SUPLENTE PRISCILA BATISTA DE ALMEIDA (DEM) 

COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO E CONTROLE DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

PRESIDENTE DA COMISSÃO EDNEY GEOVENNAZ CABRAL BARBOZA (PP) 

VICE-PRESIDENTE JOSÉ LUIZ DA SILVA FILHO (PP) 

MEMBRO DA COMISSÃO PEDRO AURELIANO DA SILVA (CIDADANIA) 

SUPLENTE DAMIÃO HONÓRIO CRUZ (PP) 

SUPLENTE JOSÉ SOARES DE SOUZA (CIDADANIA) 

SUPLENTE LICENCIADO 

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, SAÚDE E DEFESA DO MENOR 

PRESIDENTE DA COMISSÃO GENIVAL JÚNIOR DANTAS (PP) 

VICE-PRESIDENTE GERALDO FERREIRA DE SOUZA (PP) 

MEMBRO DA COMISSÃO PRISCILA BATISTA DE ALMEIDA (DEM) 

SUPLENTE JOSÉ LUIZ DA SILVA FILHO (PP) 

SUPLENTE CÍCERO FÁBIO DA SILVA (DEM) 

SUPLENTE LICENCIADO 

COMISSÃO DE ESTUDOS DA SECA E DO MEIO AMBIENTE 

PRESIDENTE DA COMISSÃO DAMIÃO HONÓRIO CRUZ (PP) 

VICE-PRESIDENTE GENIVAL JÚNIOR DANTAS (PP) 

MEMBRO DA COMISSÃO JOSÉ SOARES DE SOUZA (CIDADANIA) 

SUPLENTE EDNEY GEOVENNAZ CABRAL BARBOZA (PP) 

SUPLENTE PEDRO AURELIANO DA SILVA (CIDADANIA) 

SUPLENTE LICENCIADO 

MESA DIRETORA  



SEMANÁRIO DO PODER 

LEGISLATIVO 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE PIANCÓ – ESTADO DA PARAÍBA 

Edição de 26 de agosto de 2022 Secretaria Executiva Ano XXX – Biênio 2021/2022 

 Criado pelo art. 161 da Resolução nº 03, de 11 de maio de 1991 (Regimento Interno) 

2 

 

 

 

ATO DA MESA DIRETORA N° 

09/2022, DE 25 DE AGOSTO DE 

2022 

Dispõe sobre a não realização 

de Sessão Ordinária da Câmara 

Municipal de Piancó e dá 

providências correlatas. 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE PIANCÓ – ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo art. 21, incisos XIII e XVIII do 

Regimento Interno da Câmara Municipal de 

Piancó; 

CONSIDERANDO, o falecimento da 

Sra. Maria de Jesus, ocorrido no dia 24/08/2022, 

sendo esta Avó do Vereador Damião Honório 

Cruz (Paké). 

CO

NSIDERANDO, que compete a Mesa Diretora 

organizar os serviços da Câmara e resguardar o 

seu conceito. 

RESOLVE 

 Art. 1° - Fica determinada a não 

realização da Sessão Ordinária do dia 25 de 

agosto de 2022, em decorrência do falecimento 

da Sra. Maria de Jesus, Avó do Vereador 

Damião Honório Cruz (Paké). 

 Art. 2° - Este ato entra em vigor 

na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 Registre-se. 

 Publique-se. 

 Dê-se ciência. 

 

Antonio Wallace Pereira Militão 

Presidente da Câmara Municipal de Piancó/PB 

 

ATO DA MESA 

DIRETORA 

 

 



SEMANÁRIO DO PODER 

LEGISLATIVO 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE PIANCÓ – ESTADO DA PARAÍBA 

Edição de 26 de agosto de 2022 Secretaria Executiva Ano XXX – Biênio 2021/2022 

 Criado pelo art. 161 da Resolução nº 03, de 11 de maio de 1991 (Regimento Interno) 

3 

 

Edney 

Geovennaz Cabral Barboza 

Primeiro Secretário 

 

 

Genival Junior Dantas 

Segundo Secretário 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SEMANÁRIO DO PODER 

LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE PIANCÓ – 

ESTADO DA PARAÍBA 

ELABORADO PELA SECRETARIA 

EXECUTIVA COM 

ACOMPANHAMENTO DO PRIMEIRO 

SECRETÁRIO DO PODER 

LEGISLATIVO. 

(ART. 161 DO REGIMENTO 

INTERNO) 


